COMUNE DI PETRIOLO

Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 48

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 48 DEL 23-03-2017

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE VIA DEL PINO
DAL CIVICO N. 13 AL CIVICON. 19

L'anno duemiladiciassette addi ventitre del mese di marzo, il Sindaco LUCIANI ING.
DOMENICO

Premesso:

e che il territorio del Comune di Petriolo ¢ stato interessato da eventi sismici di
eccezionale intensita che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016, il 26 e il 30 ottobre 2016 ¢ il 18 gennaio 2017;

e che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/08/2016 & stato
dichiarato, ai sensi di quanto previsto dell'art. 3, comma 1, del decreto legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002,
n. 286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;

e che con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 ¢ stato dichiarato, fino
al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza
in conseguenza all'eccezionale evento sismico di cui sopra che ha colpito il territorio
delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;

¢ che con successive delibere del Consiglio dei Ministri sono stati estesi gli effetti della
dichiarazione dello stato di emergenza adottata con delibera del 25 agosto 2016, in
conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio
delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

e che con delibera del Consiglio dei Ministri del 10 febbraio 2017 & stato prorogato, di
centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali
eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016, il 26 e il 30 ottobre 2016, il 18 gennaio
2017, nonché degli eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato
i territori delle medesime Regioni a partire dalla seconda decade del mese di
gennaio 2017,

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.EE.LL.) e in particolare gli artt. 50 e
54, relativamente alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Ufficiale di governo;

Visto la Legge n. 225 del 24/02/1992 che istituisce il Servizio Nazionale della Protezione

Civile;

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 48 DEL 23-03-2017




Visto il D.Lgs.vo n. 112 del 31/03/1998 conferimento di funzioni dello Stato alle regioni ed
agli enti locali;

Vista la L.R. 32/2001 relativa al Sistema regionale di protezione civile;

Vista I’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile del 26/08/2016 n. 388
recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24
agosto 2016”;

Viste le Ordinanze Sindacali nn. 45 e 46 del 23/03/2017 relative allo sgombero, divieto di

accesso e di utilizzo degli immobili siti in Via del Pino dal civico n. 13 al n. 19:

Vista la scheda di valutazione GST di messa in sicurezza temporanea post-sisma dei
manufatti edilizi n. 1 del 07/03/2017;

Considerato:

e che la situazione rilevata pud compromettere I'incolumita delle persone e si rende
necessario adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di salvaguardare la
pubblica e privata incolumita;

¢ che tali provvedimenti sono destinati ad avere efficacia sino al momento in cui
cesseranno le condizioni e le ragioni di urgenza che ne rendono necessaria I’adozione;

Ritenuto pertanto necessario ai fini della tutela della pubblica e privata incolumita, vietare il
transito veicolare e pedonale, escluso autorizzati, in via del Pino dal civico n. 13 al n. 19;

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa e qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale, dalla data odierna e fino a revoca della presente Ordinanza la modifica della
viabilita:

VIA DEL PINO
DIVIETO DI TRANSITO veicolare e pedonale dal civico nr. 13 al n. 19 apponendo
idonea e conforme segnaletica stradale di divieto di transito;

INCARICA

-La Polizia Locale e gli organi ‘di Polizia Stradale di vigilare sul rispetto della presente
ordinanza;
-L’Ufficio Tecnico Comunale all’ istallazione della segnaletica stradale;

DISPONE
Il perdurare della presente disposizione fintanto che persiste la situazione di pericolo:

Che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n° 285
sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza;
Di provvedere alla pubblicazione delle presente ordinanza mediante affissione all’albo

pretorio e di inviare copia della presente alla Questura di Macerata, alla Prefettura di Macerata, al
Comando Stazione Carabinieri di Mogliano, al Comando Vigili del Fuoco di Macerata, alla CRIe 118
di Macerata.

Pag. 2



INDIVIDUA
quale Responsabile del Procedimento I’addetta alla Segreteria Sig.ra Gigliola Temperini;

AVVERTE
Che il mancato rispetto della presente ordinanza sara punito ai sensi di legge
Avverso il presente provvedimento ¢ ammesso:
- Ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche entro i termini previsti
dal D.Ig.s 104/2010;
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro i termini previsti dal D.P.R.
24 novembre 1971, N. 1199;
- Ricorso Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del D.Igs. 285/1992 e s.m.i.
Tutti 1 termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente atto all’albo
pretorio.
E fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e Sare rispettare la presente Ordinanza

Pag. 3



Corune di Petriolo {

e
|

10 MAR. 2017 UE]Q

e P ot v

SCHEDA VALUTAZIONE GTS | Nﬁi 141 R T
MESSA IN SICUREZZA TEMPORANEA POST-SISMA DEI MANGFATY lmﬂ;uil/{‘%ﬂl

CCRn20 V¥ Incarico n, T S 2128 02 ) W (N Schedan_ | _ et 0% ;93 , 2043

—

. (Pare 1)
ESIGENZA DELLA MESSA IN SICUREZZA (Allegata alla presente)

N . Sopralluogo di agibilita di Sopralluogo di pn tecnico dell' Amministrazions (vapea
L] Richiesta dei Cittadino [J squadre della Funzione 1 K uatmmn) . ALT]. Col T UM 4 1748

Aliegato C

7

Verbale di Intervento ;
D1 e Vigiti del Fuowe [ Altro (specificare) ;

E mm & & & &
Identificativo (es. Mum. Richiessa) |__|__|_ ] | Dataemissione || | /] _-|__|/ I |

IDENTIFICATIVO MANUFATTO

PROVINCIA

MAEIZIRIATAL | | ] | fﬁgﬁflﬂl:olagi L

LOCALITA’ (Frazione, Centro abitato o Zona)

llllil!llllilllillllllll,llllll!

Num,

INDIRIZZO
MIUAL 0B 10 Mo | A [Fe|79
]?AFCATASTAU Ma.

oglio ppa Particella 1D Aggregato (Prot. Civile)

LLLLI3) Ly 1 L12e Ll L Ll
IDENTIFICATIVQ PROPRIETARIO :

NOMINATIVO PROPRIETARI O/ ENTE
IIIIIIJIIlllllll!l!lllllfllllll
DESTINAZIONE D'USO
[lellNLgea G OTA 2ol MEL | | | | L b
PARERE DELLA COMMISSIONE | 7

SOPRALLUOGO ESPRIMIBILE NON ESPRIMIBILE — Motivazioni:

COMPIUTO Edificio sottoposto a

ES] I:] NO s fﬁgﬂ?mﬁg?%.ﬁim%}gfmﬁﬁ, L_J Sequestro Giudiziario

e [:i Edifico con vincolo BB.AA.

Eseguire delimitazione Opera Provvisionale Eseguibile dai VV.F NO
perimetrale dell’Immobile | (parere ¥igili det Fuoco) _ O SI .E: [ Occorre Gruppo Allargato™

1/2




Allegato C

MEMBRI COMMISSIONE

ro ™ Vo KW LAIRIELGCL L FiELD6) 1o
s P Ll L
Comamis |5|ﬁ(f°£§'iwle1r|-m,1 L INMIN?T%RWIM 9
vwaces ) Y ) ) 1|::°’T°1||||
By RITGTLARIELIC L A Sa Mg
T 9 L]
T T b
T P L
i | bl
e L Ll

{1} intsl caso andrd complsta anche R parte seconda delia presente scheda

2”0




